
Id: XPNNZ-WXCCC-TPRME-JLHAV-UWSOP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/176/11
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 25 maja 2011 r.

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatrianta 
i członków najbliższej rodziny repatrianta zaproszonego przez Gminę Miejską Kraków 

do osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. 
o repatriacji ( t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 53, poz. 532 z późn. zm) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc dla repatrianta i członków najbliższej rodziny repatrianta zaproszonego przez Gminę Miejską 
Kraków do osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa obejmuje: 

1) pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia w hotelu do czasu otrzymania lokalu mieszkalnego, 

2) zakup standardowego wyposażenia mieszkania oraz sprzętu AGD, 

3) pokrycie kosztów tłumaczenia dokumentów niezbędnych do otrzymania polskich dokumentów, 

4) pokrycie opłat skarbowych związanych z wydaniem polskich dokumentów, 

5) zakup żywności, artykułów higienicznych i środków czystości, 

6) zakup biletów jednorazowych lub biletów okresowych Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
w Krakowie, 

7) pokrycie opłat czynszowych, 

8) pomoc w załatwianiu wszelkich spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się na 
terenie Krakowa, uzyskaniem renty lub emerytury ( w przypadku osób posiadających uprawnienia), rejestracji 
w Grodzkim Urzędzie Pracy, 

9) pokrycie opłat związanych z uczęszczaniem dzieci do publicznych żłobków i przedszkoli, 

10) inne nieprzewidziane wydatki wynikające z uzasadnionych potrzeb życiowych na pisemny wniosek 
repatrianta. 

§ 2. 1. Pomoc określona w § 1 niniejszej uchwały z wyłączeniem pkt 1, 9 udzielana jest do wysokości 
stanowiącej ośmiokrotność przeciętnego wynagrodzenia w IV kwartale roku poprzedzającego przyjazd repatrianta 
dla jednej osoby i wzrasta o jego dwukrotność dla każdego następnego członka rodziny jednakże nie więcej niż do 
jego osiemnastokrotności. 

2. Pomoc określona w § 1 pkt 1, 9 niniejszej uchwały udzielana jest do wysokości opłat. 

3. Pomoc dla repatrianta i członków najbliższej rodziny repatrianta określona w § 1 niniejszej uchwały 
z wyłączeniem pkt 1 udzielana jest przez okres 12 miesięcy i liczona jest od dnia przekroczenia granicy 
Rzeczypospolitej Polskiej przez repatrianta. 



Id: XPNNZ-WXCCC-TPRME-JLHAV-UWSOP. Podpisany Strona 2

§ 3. Repatriantom zaproszonym uchwałą NR CXX/1130/02 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 września 2002 r. 
w sprawie zaproszenia, w celu osiedlenia się w ramach repatriacji na terenie Krakowa czterdziestu Polaków 
z Kazachstanu i innych terenów byłego Związku Radzieckiego (z późn. zm.) do Domu Pomocy Społecznej 
w Krakowie przy ul. Sołtysowskiej 13d oprócz pomocy otrzymanej w Domu Pomocy Społecznej zapewniana jest 
pomoc określona w § 1 pkt 3,4,10 niniejszej uchwały przez okres 12 miesięcy od dnia przekroczenia granicy 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

Małgorzata Jantos


